

IGPI.271.24.8.2022

### Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Dotyczy: prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na zadanie pn.: Przebudowa drogi gminnej nr 131004C w km od 0+000,00 do 0+260,80 km (ul. Boczna w Żninie).

W związku z zapytaniami dot. treści SWZ, działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. Poz. 1710 ze zmian.), Zamawiający udziela odpowiedzi:

**1. Dzień dobry, w przedmiarze dla kanalizacji deszczowej w ul. Pałuckiej w pozycji nr 17 są przyjęte 4szt. studni DN2000 a powinna być 1szt., prosimy o korektę przedmiaru.**

**Odpowiedź:** przedmiar zostanie aktualizowany i zamieszczony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

#### **2. Proszę o doprecyzowanie odpowiedzi na pytania:**

2.1. Na jakiej podstawie ma zostać wylany i wykonany mur oporowy o wysokości H= 4,5 m i długości 25 m, jeśli Zamawiający nie posiada projektu technicznego z szczegółowymi rysunkami konstrukcyjnymi dla tak poważnego obiektu jak mur oporowy o wysokości 4,5 m?

**Odpowiedź:** W dokumentacji mowa o murze oporowym prefabrykowanym, i dla takiego rozwiązania należy skalkulować ofertę.

2.2. Proszę o zamieszczenie szczegółowych rysunków na zbiornik odparowujący jako element niezbędny do prawidłowej wyceny i wykonania zbiornika, który nie jest obiektem typowym.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada takich rysunków. Zbiornik odparowujący składa się z elementów prefabrykowanych, typowych, połączonych ze sobą.

2.3. Czy Zamawiający pokryje koszty ewentualnego odszkodowania dla właściciela dz. nr 1691/3 w przypadku prowadzenia prac na jego terenie?

**Odpowiedź:** Wykonawca będzie zobligowany prowadzić roboty w zakresie jak najmniej uciążliwym dla otoczenia. W przypadku wystąpienia szkód wobec osób trzecich, każdorazowo będzie to stanowiło przedmiot wyjaśnień i będzie podlegać weryfikacji co do odpowiedzialności w tym zakresie.

**3. W związku z udzielanymi w postępowaniu wyjaśnieniami treści SWZ, w tym odpowiedziami Zamawiającego z dnia 04.11.22 nr pytanie 15 zwracam się z prośbą o wskazanie w jaki sposób Wykonawca winien w swojej ofercie uwzględnić realizację robót z wykorzystaniem innej technologii ich prowadzenia niż wynikająca z KNR wskazanego w przedmiarze robót, w tym:**

3.1.Czy właściwym jest wskazanie innej podstawy katalogowej (dobrej do technologii prac)?

3.2.Czy jest dopuszczalna zmiana nakładów rzeczowych pozycji w celu dostosowania do przyjętej technologii (zmiana nakładu pracy, usunięcie nakładów niewystępujących, dodanie nakładów właściwych dla technologii)?

3.3.Czy jest dopuszczalne skalkulowanie wartości pozycji dla innej technologii i rozdzielenie tej wartości na istniejące w pozycji nakłady?

3.4.Czy w przypadku skalkulowania danej wartości pozycji przedmiaru robót dla innej technologii i rozdzielenia tej wartości na istniejące w danej pozycji nakłady, Zamawiający oczekuje, aby szczegółowo opisać w kosztorysie ofertowym zasady kalkulacji ceny, w tym wartość nakładów, jeżeli odbiega od przyjętej wartości w KNR lub wartość składników cenotwórczych, jeżeli odbiega od wartości rynkowej? Wskazujemy, że przyjęcie innej technologii wykonywania robót pozwoli na uzyskanie efektu wykonania prac objętych dokumentacją z wykorzystaniem innych środków, niż przyjęte w przedmiarze robót/kosztorysie inwestorskim.

3.5.W przypadku uznania, że wykonanie robót przy użyciu innych technologii ich prowadzenia, niż określone w przedmiarze robót, jest rozwiązaniem równoważnym prosimy o wskazanie podstawy oceny równoważności zaoferowanego rozwiązania oraz sposobu uwzględnienia go w składanej ofercie, w tym w kosztorysie ofertowym.

**Odpowiedź do pytania 3.1,3.2,3.3,3.4 i 3.5:** zgodnie z zapisami SWZ, przypominamy i podkreślamy w sposób jednoznaczny, że przedmiar stanowi wyznacznik do wyceny zakresu robót i pozostaje nadal obowiązujący w takim kształcie, jakim została opublikowany. Wykonawca nie może korygować zakresu robót umieszczonych w przedmiarze robót. Na podstawie podanych katalogów nakładów rzeczowych Zamawiający podaje dane rodzaje robót, którym odpowiadają dane nakłady wskazane w katalogach. Wykonawca nie może dokonywać znacznych zmian w tych nakładach samoczynnie. Powinien w takim przypadku najpierw poinformować Zamawiającego o konieczności dokonania modyfikacji w tym zakresie w ramach zapytań do SWZ, a Zamawiający jeżeli uzna to za zasadne wyrazi taką zgodę. Jeżeli nie, to w przypadku dokonania zmian, może to stanowić przesłankę do odrzucenia oferty. Dotyczy to również nakładów robocizny, sprzętu i materiałów w danej pozycji kosztorysowej. W związku z powyższym, jeżeli Wykonawca ma zamiar dokonać zmiany w zakresie technologii i nakładów w danych pozycjach, Zamawiający oczekuje wskazania konkretnych pozycji przedmiaru i konkretnych rozwiązań, aby ocenić czy dopuszcza takie rozwiązanie.

Biorąc pod uwagę, że przedmiotowe pytania wpłynęły do Zamawiającego w terminie przekraczającym określony w ustawie Pzp próg- *nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert* – art. 284 ust. 2 Pzp (terminu pierwotnego) , w aktualnym stanie faktycznym Zamawiający nie ma obowiązku udzielenia odpowiedzi na zapytania. Jednak, aby nie budziło to żadnych wątpliwości dla wszystkich potencjalnych Wykonawców zamierzających ubiegać się o udzielenie przedmiotowego zamówienia, załączony dotychczasowy przedmiar robót jest obowiązujący. Wykonawcy są zobligowani do sporządzenia kosztorysów ofertowych zgodnie z przedmiarami i zapisami SWZ.

Należy dostrzec, że formułowane zapytania i ewentualna nakreślona procedura działania uniemożliwia z uwagi na już wielokrotnie przesuwany termin składania ofert oraz warunki ściśle związane z otrzymanym dofinansowaniem uniemożliwiają dalsze przesuwanie terminu składania ofert, a tym samym wykluczają procedowanie wg wnioskowanego zakresu.

Nie jest więc możliwa ingerencja Wykonawców w wyznaczony przez Zamawiającego przedmiot zamówienia określony w przedmiarze z uwagi na zamiar zaoferowania innych rozwiązań, ponieważ skutki takiego postępowania mogą powodować odrzucenie oferty Wykonawcy.

**W tym stanie faktycznym wszyscy Wykonawcy są zobligowani sporządzić kosztorys ofertowy ściśle i w oparciu o przedstawiony przedmiar robót i zawarte w nim KNR-y.**

Sprawę prowadzi:  
Magdalena Ciszak  
Główny specjalista ds. zamówień publicznych

z up. BURMISTRZA  
Październik  
Dyrektor Wydziału Infrastruktury,  
Gospodarki Przemysłowej i Inwestycji